
طی دو سال 
1401 و 1402 

تولید خودرو 
با وجود 

سخت ترین 
تحریم ها به 
بیش از یک 

میلیون و 300 
هزار دستگاه 

رسید

1.300
میلیون هزار

تکمیل نواقص و تمرکز بر کیفی سازی
بر اساس این گزارش، با دستوراتی که شهید جمهور در فرمان هشت ماده ای صادر 

کرده بود هماهنگی دستگاه های مختلف با نظارت سازمان استاندارد صورت گرفت، 
به گونه ای که قطعات موردنیاز برای خودروهای دپو شده در پارکینگ ها تأمین شد 

و خودروها بسرعت ترخیص و در بازار عرضه شدند که طبق اعلام وزارت صنعت، 
معدن و تجارت بیش از 2۶ هزار دستگاه خودروی دارای کسری قطعه که در یکی 

از شرکت های خودروساز وجود داشت تکمیل و به بازار عرضه شد. نظارت و تأکید 
بر افزایش تولید خودروها در سال 1401 باعث شد تا آمارها مهر تأییدی بر اقدامات 

دولت سیزدهم در صنعت خودرو بزنند. در همین راستا طبق اعلام مدیران وزارت 
صمت، یک میلیون و 34۸ هزار دستگاه خودرو در سال 1401 تولید شد که رشد 

40درصدی در مقایسه با سال 1400 رقم خورد. این رشد در حالی رقم خورد که طبق 
اعلام مسئولان مربوطه در چهار سال قبل دولت سیزدهم، کل تولید سالیانه حتی 
با احتساب خودروهای ناقص هیچ گاه به مرز یک میلیون دستگاه هم نرسیده بود 
و این امر موجب بروز مشکلات برای صنعت خودرو و نارضایتی مردم شده بود؛ در 
کنار افزایش تولید خودرو، افزایش 42 درصدی در تحویل خودرو یعنی حدود یک 

میلیون و 32۵ هزار دستگاه رقم خورد که این امر منجر به افزایش رقابت در تولید و 
عرضه خودروها در بازار و رسیدن به تعادل شد.

ـــرش بـ

رونمایی از 
 مشوق های صنعتی 

و معدنی خادم الرضا

ضرب الاجل 
برای متقاضیان 

خودروهای وارداتی

مشوق های  بسته  از  رونــمــایــی 
صنعتی و معدنی با عنوان بسته 
عنوان  به  خادم الرضا  حمایتی 
یادبودی از سوی رئیس جمهور 
فقید، یکی از اولویت های ستاد 
بزرگداشت دهه تولید و تجارت 

خواهد بود.
ــاد مــقــیــمــی مــدیــرعــامــل  ــرشـ فـ
ــع کـــوچـــک و  ــای ــن ــان ص ــ ــازم ــ س
ــران و  ــ ــای صنعتی ای ــرک ه ــه ش
بــزرگــداشــت دهه  رئیس ستاد 
تولید و تجارت گفت: 10 تیرماه 
مقارن با چهلمین روز درگذشت 
شهدای گرانقدر خدمت خواهد 
بود و در صورت نهایی سازی این 
استقبال  بــا  کــه  حمایتی  بسته 
رئیس جمهور فقید نیز مواجه 
شده بود، رونمایی از آن یادگاری 
ــوزه  ــعـــالان حـ و پـــاســـداشـــت فـ
صنعت، معدن و تجارت خواهد 

بود.

یکپارچه  سامانه  متقاضیان 
ــی  ــ ــای واردات ــودروهـ عــرضــه خـ
نام  ثبت   1401 اسفند  در  کــه 
کــرده و اولویت آنها مشخص 
شده اســت، می توانند نسبت 
ــودرو تـــا نهم  ــ ــاب خـ ــخ ــت بـــه ان

خردادماه اقدام کنند.
متقاضیان  مــرحــلــه  ــن  ایـ در 
می توانند سه انتخاب از سبد 
ــد نظر  ــی م ــلام مــحــصــولات اع
ــرار دهند ولیکن در صورت  ق
تــخــصــیــص هـــر کــــدام از سه 
سفارش  لغو  قابلیت  انتخاب 
مــراحــل  در  خــــودرو  تغییر  و 
بعدی وجود نــدارد. لذا پس از 
ــودرو و فراخوانی  تخصیص خ
از سمت شرکت عرضه کننده، 
ــز وجــه،  ــدم واریـ در صـــورت ع
سامانه  لیست  از  متقاضی 
ــه عــرضــه خــــودروی  ــارچ ــپ ــک ی

وارداتی حذف می شود.
یاد آورمی شود هیچگونه ثبت 
ــن مرحله  ــام جــدیــدی در ای ن
انجام نشده و انتخاب خودرو 
در سامانه صرفاً برای ثبت نام 
در  کــه  اول  مرحله  کنندگان 
اسفند مــاه ســال 1401 حساب 
خود را بلوکه کرده اند، خواهد 

بود.

رکورد داران واردات خودرو
گمرک جمهوری اسلامی ایران 
اعلام  کرد که در 2 ماهه نخست 
سال 1403، تعداد 311۹ دستگاه 
خــودرو ســواری به ارزش ۶۹.4 
شده  کشور  وارد  دلار  میلیون 

است.
عمده خــودروهــای وارد شده 
ــن و  ــ ــروردی ــ ــی ف ــه کـــشـــور طـ بـ
ــاه بـــه لــحــاظ  ــ ــت م ــش ــه ــب اردی
ارزش و تــعــداد، توسط معین 
ــودرو ایرانیان با یــک هــزار و  خ
 24.۷ ارزش  بــه  دستگاه   ۹۷
میلیون دلار انجام شده است 
3۵ درصد  که سهمی بیش از 
از تعداد و همچنین 3۵ درصد 
از ارزش کل خودروها را شامل 

می شود.
 ۵01 همچنین کرمان موتور با 
 2۵4 دستگاه، بهمن موتور با 
دستگاه و مکث موتور با 1۸3 
دستگاه خودرو، در جایگاه های 
دوم تا چهارم بیشترین واردات 

خودرو قرار دارند.
آمار منتشر شده توسط گمرک 
ــه مجموع  ــد ک ــی ده نــشــان م
واردات خودرو در 2 ماهه سال 
که  ــوده  ب دستگاه   1۷۹  ،1402
ــن تــعــداد بــه ســه هــزار و 11۹  ای
دستگاه خـــودرو در فــروردیــن 
و اردیبهشت مــاه ســال 1403 

رسیده است.
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شهید 
رئیسی 
همواره 

خواهان این 
بود که مردم 

در شرایط 
مناسب 
صاحب 

خودرو 
شوند و 

همچنین در 
بازار خودرو 

دست دلالان 
و سودجویان 

کوتاه شود

شهید رئیسی از ابتدای خدمت صادقانه اش 
به مردم به این فکر بود که کاهش شدید تولید 
خودرو که در دولت دوازدهــم اتفاق افتاد را 
جبران کند تا متقاضیان خرید خودرو ماه ها 
ــودرو نباشند و همچنین  معطل تحویل خ
خرید خودرو از خودروسازان در گرو شانس 
و اقبال نباشد. دولت سیزدهم در این مسیر 
نیز به موفقیت های خوبی دست یافت به 
1402 تولید  1401 و  نحوی که طی دو ســال 
ــود سخت ترین تحریم ها به  خـــودرو با وج
بیش از یک میلیون و 300 هزار دستگاه رسید. 
ابراهیم رئیسی  آنکه دولــت شهید  مهم تر 
بعد از سال ها، ممنوعیت واردات خودرو را 
برداشت و شرایطی را فراهم کرد که با هدف 
افزایش رقابت پذیری خودروسازان داخلی 
و پاسخگویی به نیاز متقاضیان، خودروهای 
ــازه ورود به کشور را پیدا کنند.  خارجی اج
مبحث دیگری که شهید آیت الله رئیسی دنبال 
کرد و در آن نتایج خوبی حاصل شد، کیفیت 

خودروهای تولید داخل بود.

تحول با فرمان هشت ماده ای
نخستین  کشورمان  شهید  رئیس جمهور 

رئیس جمهوری بود که در اولین سال فعالیت 
کاری خود در فرمان ۸ ماده ای سمت و سوی 
صنعت خـــودرو را مشخص کــرد و تکالیف 
جدیدی بر عهده خودروسازان و مونتاژکاران 
گذاشت. او حتی به صورت سرزده به یکی از 
شرکت های خودروسازی رفت و نقطه نظرات 

خود را مطرح کرد.
یکی از مــوارد مهم این ۸ فرمان این بود که 
از ابــتــدای ســال 1401 پس از تکمیل وجه، 
خــودروهــای پیش فروش شــده باید بدون 
تأخیر بلاوجه، قابل تحویل به مشتری شود. 
دومین موضوع مهم نیز این بود که هر گونه 
واگذاری خودرو به شرکت ها و دستگاه های 
دولتی و غیر دولتی به صورت رانتی، غیرشفاف 
و متفاوت با رویه معمول فروش خــودرو به 
مــردم ممنوع اســت. نکته دیگری که در ۸ 
فرمان شهید جمهور مــورد تأکید واقــع شد 
این مورد بود که هر گونه استفاده از قطعات 
با کیفیت پایین در مونتاژ خودرو از ابتدای 
سال 1401 مطلقاً ممنوع است و دستگاه های 
مسئول موظفند با عرضه قطعات یدکی تقلبی 
و قاچاق بویژه قطعات پرمصرف و مؤثر بر 

ایمنی خودرو مقابله کنند.
این سه موضوع نشان می دهد شهید ابراهیم 
ــت و همواره  ــردم را داش رئیسی دغــدغــه م
ــردم در شرایط  خــواهــان ایــن امــر بــود که م
مناسب و هــمــان طــور کــه لایــق شــان است 

ــودرو شوند و مهم تر اینکه تمام  صاحب خ
تلاش خود را به کار بست تا بــازار خــودرو را 
از دست دلالان و سودجویانی که همواره به 
دنبال جهش قیمت خودرو بودند،  دور کند. 
کیفیت خــودرو هم از آن دست موضوعاتی 
بود که حتی مقام معظم رهبری به آن اشاره 
کردند و گلایه داشتند که خودروهای تولید 
داخل و مونتاژ، کیفیت لازم را ندارند. از اوایل 
سال 1401 خودروسازان خود را ملزم به ارتقای 
کیفیت محصولات کردند و اکنون مــردم تا 
حدی از کیفیت خودروهای داخلی رضایت 
دارنــد؛  البته این امر یک روند است که باید 
پیرو خواسته رئیس جمهور شهید کشورمان 

پیگیری شود.
شهید آیت الله رئیسی خواستار افزایش تولید 
با کیفیت و عرضه خودروهای اقتصادی بود 
که در همین راستا تأکید کرد که در سال 1401 
حداقل تولید سه خودروی قدیمی متوقف و 
سه خودروی جدید با کیفیت مطلوب، تولید 

و عرضه شوند.
رئیس جمهور برای تولید خودروهای جدید و 
پیشرفته، دستور داد خودروهای برقی، متصل 
و خـــودران گسترش یابد و سرمایه گذاری 
و بسترسازی بــرای ورود دانــش و فناوری 
موجود در صنایع دفاعی و فضایی و ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان برای ایجاد تحول در 
صنعت خودروسازی »در مقیاس اقتصادی« 

فراهم شود.
شهید آیت الله رئیسی نسبت به تأمین قطعات 
مورد نیاز و ترخیص و عرضه فوری خودروهای 
دپو شده در انبارهای شرکت های خودروساز 
به بــازار، افزایش رقابت پذیری و رفع شائبه 
و  خـــودرو  قیمت  متناسب سازی  انحصار، 
جبران کمبود تولید به میزان مورد نیاز بازار 
تأکید و خواستار اصلاح فوری و شفاف سازی 

فرایند فعلی عرضه خودرو شد.
ــاده ای به  شهید جمهور در فرمان هشت م
ناوگان  نوسازی  جمله  از  مختلفی  مسائل 
حمل و نقل عمومی اعم از باری و مسافری، از 
رده خارج شده و جایگزین کردن خودروهای 
فرسوده با خــودروهــای با کیفیت، افزایش 
کیفیت و ایمنی خــودروهــای تولید داخــل، 
ممنوعیت استفاده از قطعات با کیفیت پایین 
در مونتاژ خودرو و ضمانت خودروها تأکید 

ویژه ای کردند.

یدک کشیدن واژه دروغ در دولت 
گذشته

در دولت یازدهم که کشور با تحریم روبه رو 
نبود، تولید خودرو تا یک میلیون و ۵00 هزار 
دستگاه رسید و همواره مدیران خودروسازی 
ادعا داشتند به خودکفایی بالایی در تولید 
محصولات خــود و قطعات رسیدند و حتی 
خودکفایی بیش از ۸0 درصد شنیده می شد 

موتور خودروسازان پس از یک دهه رکود 
روشن شد

و خیلی ها از این روند خوشحال بودند و به 
صنعت خودرو افتخار می کردند، اما از سال 
13۹۷ و با شــروع تحریم ها ورق برگشت و 
همه به ماهیت اصلی خودروسازان پی بردند. 
در حقیقت مشخص شد سطح خودکفایی 
خودروسازان، بر خلاف آن اعدادی است که 
مدعی بودند. بر این اساس خودروسازان، 
واردکننده قطعات بودند و در زمینه تولید 
قطعات هیچ اقدامی انجام ندادند؛ لذا با 
بسته و محدود شدن پرونده فروش قطعات 
خودرو به ایران و عدم همکاری خودروسازان 
جهانی با ایران، همه متوجه شدند خودکفایی 
واژه ای دروغ است که مدیران خودروسازی 

یدک می کشند.

پاکسازی کف پارکینگ خودروسازان
از نیمه دوم ســال 1400 )زمــانــی کــه دولــت 
سیزدهم مستقر شد( و با حمایت هایی که 
شهید ابراهیم رئیسی از تولیدکنندگان واقعی 
داشت، بخش قابل توجهی از کاهش تولید 
جبران شــد. زمانی که دولــت سیزدهم کار 
خود را شروع کرد، 200 هزار دستگاه خودرو 
در کف پارکینگ خودروسازان وجود داشت؛  
خــودروهــایــی کــه بــه دلیل نقص قطعه به 
مرحله تجاری سازی نرسیده بودند،  اما در 
نیمه اول سال 1401 ضمن اینکه خودروهای 
پیش فروش و فروش فوق العاده به مشتریان 
تحویل داده شد، 200 هزار دستگاه خودروی 
ــازان، تجاری سازی  ــودروس کف پارکینگ خ
ــردم رسید. ســال 1401 با  شد و به دســت م
وجــود ادامــه یافتن تحریم های سال 13۹۷ 
و حتی پررنگ تر شدن آن، تولید خــودرو از 
یک  میلیون و 34۷ هزار دستگاه فراتر رفت 
و این امر نشان داد دولت، مقتدرانه در این 
حوزه فعالیت دارد. در جدول داخل گزارش، 
روند تولید خودرو از سال 13۹2 تا پایان سال 

گذشته آمده است.

اولویت ویژه به استاندارد 85گانه
یکی از اتفاقات مهم دیگری که در دولت 
آن  بیان  و  داد  خ  ر رئیسی  ابراهیم  شهید 
ضرورت دارد، عدم مقاومت دولت برابر توقف 
خط تولید خودروهای قدیمی بود. به طور 
قطع همه حضور ذهن دارند که در دولت های 
گذشته، هر زمان سازمان ملی استاندارد به 
دلیل پــاس نشدن استانداردهای ۸۵گانه 
خواستار توقف خط تولید خودروها می شد، 
دولت، این سازمان را تحت فشار می گذاشت 
تا از تصمیم خود عقب نشینی کند، اما در 
دولت سیزدهم چنین مقاومتی وجود نداشت 
و اگر خودروی سواری نمی توانست استاندارد 
۸۵گانه را پاس کند، دولت امور را به رویه های 
قانونی واگذار می کرد. شهید ابراهیم رئیسی 
طی 1000 روز خدمت خود در قوه مجریه تلاش 
کرد رضایت مردم کسب شود و قطعاً در این 

مسیر موفق هم بود.

مــبــحــث دیـــگـــری کـــه در صــنــعــت خـــودرو 
می توان در زمره دستاوردهای شهید جمهور 
دانــســت،  عرضه خــودروهــای جدید است. 
طی سال های خدمت شهید سید ابراهیم 
رئیسی، خودروهای جدیدی به بازار خودرو 
معرفی و بازار تا حد زیادی از رخوت خارج شد. 

تحقق ثبات و آرامش در بازار
کلیدی ترین نکته در حوزه خودرو که تمام 
مردم  تأثیر آن را دیدند، برگشت آرامش به 
بازار خودرو بود. این بازار در دولت روحانی 
بشدت ملتهب بود؛ قیمت خودرو روزانه بالا 
می رفت و مردم توان خرید خودروهای صفر 
کیلومتر و حتی کارکرده را از دست دادند. 
این بازار آنقدر به هم ریخته بود که مردم دیگر 
قید خرید خــودرو را زده بودند، بخصوص 
اینکه خیلی از متقاضیان خودرو  بیش از ۷0 
بار شانس خود را امتحان کرده و نتوانسته 
بودند با فرمولی که دولــت روحانی تعیین 
کــرده بود صاحب خــودرو شوند؛ از همین 
رو در دولت شهید رئیسی موضوع شانس 
و اقبال برداشته و قــرار شد فــروش خودرو 
تنها از طریق سامانه یکپارچه خودرو باشد. 
این سامانه شرایطی را فراهم کرد که دست 
سودجویان بویژه آنهایی که کدملی خریداری 
می کردند از خرید خودرو کوتاه شود و افرادی 
که صاحب  داشتند  خـــودرو  خرید  امکان 
خــودرو نباشند، پلاک به اسمشان نباشد، 
 خودشان گواهینامه رانندگی داشته باشند و 
سایر موارد؛ لذا دولت شهید رئیسی توانست 
ضمن رکورد در تولید خودرو، آرامش را به بازار 
برگرداند و خیلی از مردم )متقاضیان واقعی( 

را صاحب خودرو کند.

آزادسازی واردات خودرو
دولت شهید آیت الله رئیسی به بحث واردات 
خودروهای خارجی که از سال 13۹۷ معطل 
مانده بود، ورود کرد و با پیگیری های مختلف 
منجر به آزادسازی خودروها با تدوین شرایط 
واردات و با ارائه تسهیلاتی به واردکنندگان از 

سال 1401 شد.
این دولــت، با تأکید بر واردات خودروهای 
بنزینی و برقی اقدام به تدوین آیین نامه واردات 
خودرو کرد تا از این طریق به ساماندهی بازار 
خودرو کمک کند ضمن اینکه این امر باعث 
شد تا با کمترین میزان ارز خروجی، شاهد 
بیشترین اثر در رقابتی شدن بــازار خودرو 

باشیم.
بر اساس آخرین اعلام مدیران وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در سال گذشته بیش از ۶۶ 
هزار مورد ثبت خودروی وارداتی صورت گرفته 
است که از این تعداد 22 هزار خودرو تحویل 
شده است همچنین در همین مدت ۷۵0 
میلیون یورو برای خودروهای بنزینی و 200 
میلیون یورو برای خودروهای برقی تخصیص 

داده شده است.

مقایسه عملکرد دولت روحانی) سال های 1392 تا 1396 بدون تحریم – 1397 تا نیمه اول 1400( و شهید رئیسی )نیمه دوم 1400 تا پایان سال 1402(  در تولید خودرو

14011402 1400 1399 1398 1397 1396 1395 1394 1393 1392   سال

  میزان تولید 
خودرو

۷3۷ هزار و ۶0 
دستگاه 

یک میلیون و 130 
هزار دستگاه 

۹۷۶ هزار و 
۸3۶ دستگاه 

یک میلیون و 
2۵۵ هزارو 211 

دستگاه 

یک میلیون 
و ۵34 هزار 

دستگاه 

۷۹۸ هزار و 
۹2۸ دستگاه 

۸31 هزار 
دستگاه 

۹00 هزار و ۷14 
دستگاه 

۹۶3 هزار 
دستگاه 

یک میلیون 
و 34۷ هزار 

دستگاه 

یک میلیون 
و 33۸ هزار 

دستگاه

عکس: ایران

تحقق رکورد تولید و تحول در خودروسازی

دولت شهید 
رئیسی توانست 

ضمن رکورد در 
تولید خودرو، 

آرامش را به بازار 
برگرداند و خیلی از 

مردم )متقاضیان 
واقعی( را صاحب 

خودرو کند

پاسخ به نیاز 
متقاضیان

ــران، آمــار تولید فولاد  انجمن تولیدکنندگان فــولاد ای
کشور در فروردین ماه سال 1403 را منتشر کرد و از رشد 

1.1 درصدی در حوزه تولید خبر داد.
 بر اســاس این گــزارش، رشد 1.1 درصــدی تولید فولاد 
میانی، افزایش 2 درصدی تولید کل محصولات فولادی، 
افزایش ۵.۷ درصدی تولید گندله و رشد 10.4 درصدی 
تولید آهن اسفنجی از دیگر دستاوردهای صنعت فولاد 
در فروردین ماه امسال است. در همین مدت رشد 4 

درصدی تولید کنسانتره سنگ آهن نیز ثبت شد.
فولاد،  تولیدکنندگان  انجمن  شده  منتشر  آمار  طبق 
ــه تــیــرآهــن با  ــوط ب ــرب خ افـــت تــولــیــد م بیشترین نـــر
ــد کاهش و کاهش 4.۸ درصــدی تولید ورق  14.۹درص

پوشش دار و رشد تولید ورق گرم و سرد است.

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام  کرد: به منظور ساماندهی 
فــروش نــان به صــورت غیرحضوری )در سکوها و فروشگاه های 
اینترنتی، فروش تلفنی و غیره( دستورالعمل فروش اینترنتی نان 

تصمیم جلسه کارگروه تنظیم بازار مورخ 14 اسفند 1402 ابلاغ شد.
این اطلاعیه  خطاب به تشکل های صنفی، واحدهای صنفی نانوایی 
و عموم مردم می افزاید: به موجب این اطلاعیه، منظور از سکوی 
فروش غیرحضوری نان، بنگاه اقتصادی دارای مجوزهای لازم از 
مراجع ذی صلاح است که بستر مناسب برای نمایش واحدهای 
تولید نان و محصولات عرضه شده توسط آنها، ثبت سفارش خرید، 

بسته بندی، پیگیری سفارش و تحویل نان به مشتریان را فراهم 
می کند.

بر اساس اطلاعات واصله از معاونت بازرسی و نظارت اتاق اصناف 
ایــران، رعایت دستورالعمل فروش اینترنتی نان از سوی تمامی 
واحدهای صنفی خبازی الزامی بوده و به موجب رعایت نوبت دهی 
مشتریان حضوری وغیرحضوری مطابق دستورالعمل، زیرساخت 
نوبت دهی در سامانه هوشمندسازی یارانه آرد و نان ایجاد شده است.

این اطلاعیه می افزاید که این دستورالعمل به مدت سه ماه به صورت 
آزمایشی اجرا و پس از آن به صورت قطعی لازم الاجرا خواهد بود.

افزایش تولید در زنجیره آهن و فولاد

دستور فروش نان اینترنتی توسط اتاق اصناف

کاغذ  و  چــوب  صنایع  کارخانه  تولید  خط  یک 
مازندران تعطیل بود که در دولت آیت الله رئیسی 
احیا شد و اکنون این کارخانه در تولید محصولات 

خود روند خوبی را طی می کند.

تحقق خود کفایی
امید نیک نژاد مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ 
مــازنــدران گفت: اواخــر اردیبهشت ماه امسال 
بود که مجموعه ما میزبان شهید جمهور بود. 
همچنین واحد صنعتی ما مدیون خدمات ویژه 
شهید آیت الله رئیسی است. ایشان زمانی که در 
قوه قضائیه بود، در سال 13۹۹ بازدیدی از این 
کارخانه داشتند که یک خط تولید تعطیل بود. 
از زمانی که به ریاست قوه مجریه رسیدند، نگاه 
ویژه ای به این واحد داشتند به گونه ای که خط 
تولید تعطیل و راکد شده، احیا شد و اکنون در 
تولید محصولات خود به خودکفایی رسیده است.
مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران با بیان 
اینکه این کارخانه یکی از بزرگ ترین کارخانه های 
تولید در 2 خط تولید است افزود: این مجموعه 
تنها تولیدکننده چاپ تحریر با ظرفیت ۷0 هزار 
تنی است و اکنون در 400 هکتار فعالیت می کند.

نیک نژاد بیان داشت: در سال 13۹۹ کل تولید و 
چاپ تحریر در این مجموعه چهار هزار و ۵00 تن 
بود که این رقم در پایان سال 1402 به بیش از 4۵ 

هزار تن رسیده است.

افزایش 8۰۰ درصدی
یافته  افزایش  تولید  کــرد: ظرفیت  اضافه  وی 
 ۸00 10 برابری با افزایش  و اکنون شاهد رشــد 
ــاپ تحریر در دولــت  درصـــدی در تولید و چ

سیزدهم هستیم.
مدیرعامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران 
با اشاره به بی توجهی دولت های گذشته نسبت 
به تولید کاغذ بیان داشت: سال گذشته رهبر 
معظم بر تولید کاغذ تأکید کردند که اکنون شاهد 
رشد تولید آن هستیم. این در حالی است که 
در دولت های گذشته این موضوع مورد غفلت 

واقع شده بود.

صد درصد تولید داخل
وی تأکید کــرد: یکی از مهم ترین اتفاق ها این 
بود که برای کتاب های درسی دانش آموزان در 

سال گذشته، ۷0 درصد از تولیدات این کارخانه 
استفاده شد و برای کتاب های درسی امسال، 

صد درصد از تولید داخل استفاده خواهد شد.
به گفته وی، 1۵0 میلیون جلد کتاب از کاغذ ایرانی 
تولید می شود که این امر منجر به جلوگیری از 
خروج ۵0 میلیون دلار ارز شده است. نیک نژاد 
با اشــاره به اینکه کاغذها دارای سیب سلامت 
هستند، گفت: این کاغذ ها از نظر بهداشتی هیچ 

گونه مشکلی برای دانش آموزان ندارند.
وی عنوان کرد: کیفیت کاغذ هم رشد چند برابری 
در کنار تولید داشته است. ضمن اینکه 330 ناشر 

از کاغذ ایرانی استفاده می کنند.
ــه گفته مــدیــرعــامــل صــنــایــع چـــوب و کاغذ  ب
مــازنــدران، سال گذشته ۷00 تن تولید روزنامه 
داشته ایم که این رقم امسال به 200 تن رسیده 

است.

جهش صنعت چاپ مدیون خدمات شهید جمهور
رشد تولید کاغذ محقق شد

خودرو

رونق

ویژه


